

Kent Henningson

Utbildningsnämnden 2022-09-07

Behovsanalys inför årlig revidering av Danderyds kommuns lokalförsörjningsplan

Ärende

Utbildningsnämnden ska årligen genomföra en behovsanalys av aktuella och framtida lokalbehov avseende förskolor och skolor. Behovsanalysen överlämnas till kommunstyrelsen inför den årliga revideringen av kommunens lokalförsörjningsplan.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämndens antar Behovsanalys inför årlig revidering av Danderyds kommuns lokalförsörjningsplan och överlämnar densamma till kommunstyrelsen.

Bakgrund

Kommunens strategiska lokalförsörjningsplan syftar till att skapa en balans mellan tillgång och efterfrågan av lokaler för kommunens verksamheter samt att ge bättre förutsättningar för mer ändamålsenliga flexibla och kostnadseffektiva lokaler. Inför den årliga revideringen av planen ska utbildningsnämnden inkomma med en uppdaterad behovsanalys avseende förskolor och skolor.

Bildningsförvaltningens utredning

Arbetet med behovsanalysen har genomförts i samarbete med kommunens lokalstrateg. Avstämning kring kapacitet, nuläge och framtida behov har gjorts med verksamhetscheferna för kommunal förskola och skola. De kommunala grundskolorna har inför arbetet med årets behovsanalys även genomfört en detaljerad inventering av respektive skolas kapacitet och förutsättningar (*UN 2022/0484 Redovisning av utredningsuppdrag: Sammanställning av nuläge och kända projekt avseende ombyggnad av skolor*). Visst samråd har via kommunens lokalstrateg även skett med kommunens fristående aktörer.



Kent Henningson

Bildningsförvaltningens yttrande

Den bifogade bilagan beskriver utbildningsnämndens behov av skolplatser, vilken ska ligga till grund för kommunens revidering av lokalförsörjningsplanen. Utgångspunkten i behovsanalysen är fjolårets lokalförsörjningsplan, uppdaterad befolkningsprognos samt nya fakta från verksamheterna.

Med anledning av det fortsatt prognostiserade överskottet om ca 400–500 elever i grundskolan, motsvarande drygt en tvåparallellig F-6 skola, föreslår bildningsförvaltningen att en fördjupad och kommundelsövergripande översyn av skolkapaciteten i samtliga kommundelar, förutom Enebyberg, med förslag på olika åtgärder för att hantera obalansen, genomförs.

Ekonomiska konsekvenser

Det långsiktiga överskottet av skolplatser, och i viss mån förskoleplatser, riskerar att fortsatt påverka utbildningsnämndens ekonomiska förutsättningar negativt.

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande 2022-07-01 Behovsanalys inför årlig revidering av Danderyds kommuns lokalförsörjningsplan
2. Lokalbehovsanalys utbildningsnämnden 2022

Expedieras
Kommunstyrelsen